

Gewürzte Apfel Makronen Schnitte

New Classic



REZEPTMENGE	3	Schnitten à 60 x 8 cm	REZEPTNUMMER	GB80018
-------------	---	-----------------------	--------------	---------

Linzerteig mit Haselnüssen und Zimt

- 380 g Butter
- 340 g Haselnüsse roh, gemahlen geröstet
- 180 g Zucker
- 20 g Vanillezucker
- 1 g Salz
- 1 g Zimt gemahlen
- 1 g Zitronenrapée
- 1 g Muskatnuss 1 Prise
- 100 g Eier frisch
- 500 g Weissmehl Typ 400

Butter, Haselnüsse, Zucker und Gewürze zusammen cremig rühren. Eier nach und nach begeben. Mehl begeben und zu einem Teig aufgreifen.

Makronenmasse mit Haselnuss

- 855 g Macron, Backmischung Haselnuss trocken
- 145 g Wasser

Macron Trockenmischung mit kaltem Wasser anrühren und 5 - 10 Minuten in der Maschine im 2. Gang mit dem Anschlagbesen schlagen.

Füllung mit Lapom mit Ingwer

- 1200 g Lapom, Backmasse Apfel, Stückli
- 150 g Cranberries getrocknet
- 150 g Sultaninen
- 2 g Ingwer frisch gerieben

Alle Zutaten mischen.

Aufbau



Gewürzte Apfel Makronen Schnitte

1520 g Linzerteig mit Haselnüssen und Zimt

750 g Makronenmasse mit Haselnuss

1500 g Füllung mit Lapom mit Ingwer

150 g Mandeln gehobelt

Fertigstellung

Linzerteig auf 8 mm ausrollen. Rechtecke à 60 x 8 cm ausschneiden, 500 g pro Stück. In Backformen legen. Je Stück 250 g Macronmasse mit 10er-Tülle auf den Linzerrand dressieren. 500 g der Apfelfüllung in die Vertiefung dressieren. Je Stück 50 g gehobelter Mandeln aufstreuen, backen.

Backtemperatur: 200°C

Backzeit: 25 Minuten

FELCHLIN PRODUKTE

- | | |
|------|--|
| KB50 | Macron, Backmischung Haselnuss trocken |
| KB67 | Lapom, Backmasse Apfel, Stückli |

Hinweis: Nicht alle Produkte sind in allen Märkten verfügbar

Gewürzte Apfel Makronen Schnitte

New Classic



Rezeptnummer : GB80018

Beschreibung : Apfel Makrone Schnitten mit Cranberrys, Sultaninen und Gewürzen

Verkaufsdaten :		Nährwertangaben pro 100 g :	
Haltbarkeit	3 Tage	Kilokalorien (kcal)	362
Verkaufstage	2 Tage	Kilojoule (kJ)	1516
Verkaufspreis		Fette	19.02 g
Verkaufseinheit	100 g	davon gesätt. Fette	5.69 g
		Kohlenhydrate	41.16 g
		davon Zucker	29.73 g
		Eiweiss	5.29 g
		Salz	0.09 g

Zusammensetzung :

Wasser, Zucker, **Haselnüsse** 14%, **Weizenmehl**, **Butter**, Apfel getrocknet 8%, **Mandeln**, Cranberries getrocknet (Cranberries, Zucker, Sonnenblumenöl), Sultanine 4%, **Eier**, Vanillezucker, Eiweisspulver, Maisstärke, Säuerungsmittel (Citronensäure), Fruchtzucker, **Sojamehl**, Verdickungsmittel (Natriumalginat), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Ingwer, Speisesalz, Zimt, Zitronenschale, Muskatnuss, Triebmittel (Pottasche), Säureregulator (Natriumcarbonat)

Stand 30.12.2024

Angaben zu Haltbarkeit und Verkaufstagen sind Referenzwerte

Angaben zu Allergenen entsprechen der Schweizer Gesetzgebung